

Mod. B - RENDICONTO GESTIONALE

| | 2023 | 2022 | | 2023 | 2022 |
|--|----------------|----------------|---|----------------|----------------|
| ONERI E COSTI | | | PROVENTI E RICAVI | | |
| A) Costi e oneri da <u>attività di interesse generale</u> | | | A) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di interesse generale</u> | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 9.752 | 6.435 | 1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori | 109.490 | 88.115 |
| 2) Servizi | 150.547 | 149.237 | 2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche | | |
| 3) Godimento di beni di terzi | 8.964 | 10.715 | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | | |
| 4) Personale | 405.365 | 378.832 | 4) Erogazioni liberali | 6.110 | 3.000 |
| 5) Ammortamenti | 3.264 | 1.832 | 5) Proventi del 5 per mille | | 455 |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | | | 6) Contributi da soggetti privati | | |
| 7) Oneri diversi di gestione | 50.769 | 44.659 | 7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi | 197.184 | 275.392 |
| 8) Rimanenze iniziali | | | 8) Contributi da enti pubblici | 135.110 | 133.520 |
| | | | 9) Proventi da contratti con enti pubblici | 245.823 | 111.962 |
| | | | 10) Altri ricavi, rendite e proventi | 4.787 | 11.852 |
| | | | 11) Rimanenze finali | | |
| Totale | 628.661 | 591.710 | Totale | 698.504 | 624.296 |
| | | | Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-) | 69.843 | 32.586 |
| B) Costi e oneri da <u>attività diverse</u> | | | B) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività diverse</u> | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | | | 1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | | |
| 2) Servizi | | | 2) Contributi da soggetti privati | | |
| 3) Godimento di beni di terzi | | | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi | | |
| 4) Personale | | | 4) Contributi da enti pubblici | | |
| 5) Ammortamenti | | | 5) Proventi da contratti con enti pubblici | | |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | | | 6) Altri ricavi, rendite e proventi | | |
| 7) Oneri diversi di gestione | | | 7) Rimanenze finali | | |
| 8) Rimanenze iniziali | | | | | |
| Totale | | | Totale | | |
| | | | Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-) | | |
| C) Costi e oneri da <u>attività di raccolta fondi</u> | | | C) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di raccolta fondi</u> | | |
| 1) Oneri per raccolte fondi abituali | | | 1) Proventi da raccolte fondi abituali | | |
| 2) Oneri per raccolte fondi occasionali | | | 2) Proventi da raccolte fondi occasionali | | |
| 3) Altri oneri | | | 3) Altri proventi | | |
| Totale | | | Totale | | |
| | | | Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-) | | |

| D) Costi e oneri da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u> | | | D) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u> | | |
|---|----------------|----------------|--|----------------|----------------|
| 1) Su rapporti bancari | | 92 | 1) Da rapporti bancari | 1.565 | 68 |
| 2) Su prestiti | 2.322 | 1.029 | 2) Da altri investimenti finanziari | | |
| 3) Da patrimonio edilizio | | | 3) Da patrimonio edilizio | | |
| 4) Da altri beni patrimoniali | | | 4) Da altri beni patrimoniali | | |
| 5) Accantonamenti per rischi ed oneri | | | 5) Altri proventi | | |
| 6) Altri oneri | 200 | 429 | | | |
| Totale | 2.523 | 1.550 | Totale | 1.565 | 68 |
| | | | Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-) | -958 | -1.482 |
| E) Costi e oneri di <u>supporto generale</u> | | | E) Proventi di <u>supporto generale</u> | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | | | 1) Proventi da distacco del personale | | |
| 2) Servizi | 15.059 | 15.484 | 2) Altri proventi di supporto generale | | |
| 3) Godimento di beni di terzi | | | | | |
| 4) Personale | 29.716 | 30.663 | | | |
| 5) Ammortamenti | 805 | 611 | | | |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | | | | | |
| 7) Altri oneri | 31 | 56 | | | |
| Totale | 45.611 | 46.814 | Totale | | |
| Totale oneri e costi | 676.795 | 640.074 | Totale proventi e ricavi | 700.069 | 624.365 |
| | | | Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-) | 23.273 | -15.710 |
| | | | Imposte | 7.214 | 5.064 |
| | | | Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-) | 16.059 | -20.774 |
| COSTI E PROVENTI FIGURATIVI | | | COSTI E PROVENTI FIGURATIVI | | |
| | 2023 | 2022 | | 2023 | 2022 |
| Costi figurativi | | | Proventi figurativi | | |
| 1) da attività di interesse generale | | | 1) da attività di interesse generale | | |
| 2) da attività diverse | | | 2) da attività diverse | | |
| Totale | | | Totale | | |